ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.10.2021                                                    № 361

с. Тамбовка

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Минпросвещения России № 678 от 27.11.2020 г.
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказа министерства образования и науки Амурской области
№ 1220 от 07.10.2021 г. «Об организации проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2021/22 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап олимпиады школьников для учащихся 7-11
классов с 09 ноября 2021 года по 06 декабря 2021 года по следующим
общеобразовательным предметам:

09 ноября – химия, начало в 10.00;

10 ноября –  искусство (МХК), начало в 10.00;

11 ноября – математика, начало в 10.00;

12 ноября – русский язык, начало в 10.00;

15 ноября – физика, начало в 10.00;

16 ноября – биология, начало в 10.00;

17 ноября – история, начало в 10.00;

18 ноября – география, начало в 10.00;

19 ноября – основы безопасности жизнедеятельности, начало в 10.00;

22 ноября – английский язык, начало в 10.00;

23 ноября – физическая культура, начало в 10.00;

24 ноября – литература, начало в 10.00;

25 ноября – технология, начало в 10.00;

26 ноября – обществознание, начало в 10.00;

29 ноября – информатика и ИКТ, начало в 10.00;

30 ноября – право, начало в 10.00;

02 декабря – экология, начало в 10.00;

03 декабря – астрономия, начало в 10.00;

06 декабря – экономика, начало в 10.00.

1.1 Установить количество баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе
олимпиады (приложение 1).

1.2 Утвердить очную форму проведения олимпиады (с применением
информационно-коммуникационных технологий в части организации
выполнения олимпиадных заданий, проверки и анализа олимпиадных
заданий, показа выполненных олимпиадных работ, процедуры рассмотрения
апелляции о несогласии с выставленными баллами при условии соблюдения
требований законодательства Российской Федерации в области защиты
персональных данных.).

1.3 Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады
(приложение 2)

1.4 Утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке
олимпиадных заданий (приложение 3)

1.5. Провести проверку работ предметным жюри в очной форме с
применением информационно-коммуникационных технологий (на базе
образовательных учреждений Тамбовского района) на следующий день после
написания работ.

1.6 Назначить ответственным за проведение муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников старшего методиста МКУ ЦОУО
Шишову Е.В.

1.7 Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по
каждому общеобразовательному предмету для проведения муниципального
этапа олимпиады, в том числе соблюдение необходимых мер
информационной безопасности при проведении олимпиады в очной форме с
применением информационно-коммуникационных технологий.

1.8 Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров) и
опубликовать на официальном сайте отдела образования администрации
Тамбовского района.

2. Руководителям ОУ:
2.1. До 27.10.2021 года в отдел образования представить заявку на участие в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам (приложение 4).
2.2. Освободить от занятий учащихся, принимающих участие в олимпиаде, а
также педагогов, ответственных за проверку олимпиадных заданий.
2.3. Обеспечить соблюдение термометрии, необходимых условий для
гигиенической обработки рук, использование средств индивидуальной
защиты органов дыхания.
2.4. Образовательным учреждениям обеспечить присутствие в аудиториях
организаторов и общественных наблюдателей.
2.5. Скан-копии олимпиадных работ отправлять на электронный адрес
elenashishova@gmail.com в течение часа после окончания олимпиады.
2.6. Протоколы с результатами олимпиады доводить под подпись
обучающихся, обеспечить их хранение в образовательном учреждении в
течении 1 года.
3. Контроль исполнения приказа возложить на старшего методиста МКУ
ЦОУО Е.В. Шишову.

Начальник отдела образования       И.И. Печняк

Шишова Е.В.
8(41638)2150

mailto:elenashishova@gmail.com

Приложение № 1
                                                                 к приказу отдела

образования администрации
                                                                       Тамбовского района

                                                                           от 21.10.2021 г. № 361

Количество баллов по каждому предмету и классу, необходимое для
участия в муниципальном этапе ВсОШ

№
п/п

Наименование
предмета

Необходимое количество баллов для участия в
муниципальном этапе ВсОШ

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
1. Английский язык 61 50
2. Биология 28 28 44 20
3. География 44 44 25 24 23
4. Информатика и ИКТ 35 40 50
5. История  72 45 80
6. Литература 56 72 72 72
7. Математика 28 19 28 4 28
8. МХК - - - 252 354
9. ОБЖ 180 48 40
10. Обществознание 23 32 120
11. Право - - - 40
12. Русский язык 80 80 88
13. Технология (девушки) 32 40 40
14. Технология (юноши) 14 14 14 14 13
15. Физика 20 24 32 39 40
16. Физическая культура

(девушки)
52 56

17. Физическая культура
(юноши)

52 56

18. Химия - 27 20 25 21
19. Экология 20              27 27 44 44
20. Экономика - - - 48

                                                                  Приложение № 2
                                                                  к приказу отдела

 образования администрации
                                                                        Тамбовского района

                                                                            от 21.10.2021 г. № 361

Состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ:

Печняк И.И.. –  председатель оргкомитета, начальник отдела образования;
Корская Е.А. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель
начальника отдела образования;
Елизарова Е.Г. – директор МКУ ЦОУО;
Шишова Е.В. – старший методист МКУ ЦОУО;
Босак А.А. – методист МКУ ЦОУО;
Руководители ОУ Тамбовского района.

                                                                  Приложение № 3
                                                                  к приказу отдела

 образования администрации
                                                                        Тамбовского района

                                                                            от 21.10.2021 г. № 361

Состав предметно-методических комиссий по проверке олимпиадных
заданий муниципального этапа ВсОШ:

по математике
9-10-11 класс
1. Тимашева Е.Ю. - МБОУ Жариковская СОШ
2. Ахрамович Т.Н.- МБОУ Косицынская СОШ
3. Казак Г.Л. - МОУ Куропатинская СОШ
7-8 класс
1. Лащенко Е.Н. - МАО Новоалександровская СОШ
2. Слинчук Н.В. - МБОУ Лермонтовская СОШ
3. Сулига Л.М. - МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое
4. Федорова Г.Б. - МБОУ Садовская СОШ
по физике
9-10-11 класс
1. Поликутин А.В.- МБОУ Тамбовская СОШ
2. Сыроватка Т.В. - МБОУ Лермонтовская СОШ
3. Печняк Д.Н. - МБОУ Жариковская СОШ
4. Волкова Л.В. – МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое
7-8 класс
1.Никитенко Л.М. – МАОУ Новоалександровская СОШ
2.Величко Е.А. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
3. Пойда Т.Е. - МБОУ Садовская СОШ
4. Иванова Е.И. – МБОУ «Раздольненская СОШ им. Г.П. Котенко»
по химии
 9-10-11 класс
1. Анищенко Е.К.- МБОУ Лермонтовская СОШ
2. Громова Н.А. - МБОУ Куропатинская СОШ
3. Сазонова Н.В. - МБОУ Садовская СОШ
7-8 класс
1.Орлова И.И.- МБОУ Жарикоская СОШ
2. Дымова Н.А.- МБОУ Толстовская СОШ
3. Васильева М.Д. - МБОУ Николаевская СОШ
4. Ткачева Н.В. - МАОУ Новоалександровская СОШ
по биологии
9-10-11 класс
1. Анохина О.М. - МБОУ «Раздольненская СОШ им.Г.П. Котенко»
2. Касьян Л.Д. - МБОУ Лермонтовская СОШ
3. Сазонова Н.В. - МБОУ Садовская СОШ

7-8 класс
1. Неробелова М.В. - МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое
2. Митина М.В. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
по информатике
9-10-11класс
1.Новикова Е.В.- МБОУ Жариковская СОШ
2. Анкудинова В.С. - МБОУ Лермонтовская СОШ
3. Тимашев Ю.В. - МБОУ Тамбовская СОШ
7-8 класс
1. Грязев М.Г. - МАОУ Новоалександровская СОШ
2. Федорова Т.Б. - МБОУ Садовская СОШ
3. Каргин А.К. - МБОУ Николаевская СОШ
по обществознанию
9-10- 11 класс
1. Полторак Е.П. - МБОУ Косицынская СОШ
2. Садовенко Р.В. - МБОУ Садовская СОШ
3. Миронова М.В. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
7-8 класс
1. Петренко Е.В. - МАОУ Новоалександровская СОШ
2. Мельниченко Н.М. - Жариковская СОШ
3. Гамза Н.А. - МБОУ Тамбовская СОШ
по истории
9-10-11 класс
1. Мельниченко Н.М. - Жариковская СОШ
2. Миронов Г.В. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
3. Полторак Г.П. - МБОУ Тамбовская СОШ
7-8класс
1. Мацюк Н.И.- МБОУ Николаевская СОШ
2.Быкова Л.И.- МБОУ «Раздольненская СОШ им.Г.П. Котенко»
3. Васюкова В.А. - МБОУ Толстовская СОШ
по географии
 9-10-11 класс
1. Новикова Е.В. - МБОУ Жариковская СОШ
2. Кравцова Л.А. - МБОУ «Раздольненская СОШ им.Г.П. Котенко»
3. Гитько В.И. - МБОУ Садовская СОШ
4. Неробелова М.В. - МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое
7-8класс
1.Спицына Е.В. - МБОУ Николаевская СОШ
2. Мищенко Н.А.- МБОУ Толстовка СОШ
3. Савосько Л.В. - МОУ Куропатинская СОШ
4. Кобзева Н.И. - МБОУ Тамбовская СОШ филиал с. Придорожное
по русскому языку
9-10- 11 класс
1. Богданова В.В. - МБОУ Жариковская СОШ
2. Токарева Т.Н. - МАОУ Новоалександровская СОШ

3. Николаева С.В.- МБОУ Лермонтовская СОШ
7-8 класс
1. Золотарева Н.Н. - МБОУ Толстовская СОШ
2. Помогаева Н.Н. - МБОУ Садовская СОШ
3.Нетесова О.И. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
по английскому языку
9-10-11 класс
1. Ващенко Г.С. - МБОУ Тамбовская СОШ
2. Сашнина Т.В. - МБОУ Толстовская СОШ
3. Кочеткова Л.С. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
7-8 класс
1. Кечян О.В. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
2. Филоненко Г.А.  МБОУ Николаевская СОШ
3. Аракелян И.В. - МАОУ Новоалександровская СОШ
4. Склярова Е.П. - МОУ Куропатинская СОШ
по ОБЖ 9-10-11 класс
1. Ладо Ж.Н. - МБОУ Куропатинская СОШ
2. Салейкина Л.В.- МБОУ Косицынская СОШ
3.Орлов А.А.-МБОУ Жариковская СОШ
7-8 класс
1. Гонцов А.Л. - МБОУ Садовская СОШ
2. Токарева О.И.- Придорожненский филиал МБОУ Тамбовская СОШ
3. Гребенщиков И.А. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
по литературе
9-10-11 класс
1.Помогаева Н.Н. - МБОУ Садовская СОШ
2. Майорова И.К.-МОУ Козьмодемьяновская СОШ
3. Катунина Л.Г. - МБОУ Косицынская СОШ
7-8 класс
1. Паленая Е.В. - МОУ Куропатинская СОШ
2. Беляева О.В.- МБОУ Лермонтовская СОШ
3. Дрокова Н.В. - МОУ Куропатинской СОШ филиал с. Красное
4. Купряшова Л.К. - МБОУ Толстовская СОШ
по технологии (девочки) 11-10-9 классы
1. Мельникова В.И. - МБОУ Садовская СОШ
2. Петренко Е.В. - МБОУ Тамбовская СОШ
3. Савилова И.Д. - МБОУ Жариковская СОШ
7-8-классы
1. Ладо Ж.Н. - МОУ Куропатинская СОШ
2. Тарасенко Н.В. - МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое
3. Бородавка И.В. - МБОУ Тамбовская СОШ
по технологии (мальчики) 11-10-9 классы
1. Орлов А.А. - МБОУ Жариковская СОШ
2. Лещук Ж.Ю. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
7-8-классы

1. Жилин С.В. - Придорожненский филиал МБОУ Тамбовская СОШ
2. Каргин А.К. - МБОУ Николаевская СОШ
по физической культуре
9-10-11 класс
1. Горошко А.П. - МБОУ Косицынская СОШ
2. Шепитко И.Ю. - филиал с.Лозовое МБОУ Садовская СОШ
3. Спицын С.А. - МБОУ Тамбовская СОШ
4. Эпова Е.Н. – МОУ Куропатинская СОШ
7-8 класс
1. Игнатюк С.В. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
2. Ширяев Н.Н. - МБОУ Жариковская СОШ
3. Иванков Г.Б. – МАОУ Новоалександровская СОШ
по МХК
7-8 -9-10-11класс
1. Мельникова В.И. - МБОУ Садовская СОШ
2. Мацюк Н.И. - МБОУ Николаевская СОШ
3. Советникова В.С. - МБОУ «Раздольненская СОШ им. Г.П. Котенко»
по экономике
9-10-11 класс
1.Васюкова В.В.- МБОУ Толстовская СОШ
2.Петренко Е.В. - МАОУ Новоалександровская СОШ
3. Быкова Л.И. - МБОУ «Раздольненская СОШ им. Г.П. Котенко»
4. Сизоненко О.В. - МБОУ Тамбовская СОШ
по праву
9-10-11
1. Садовенко Р.В. - МБОУ Садовская СОШ
2. Миронова М.В. - МОУ Козьмодемьяновская СОШ
по экологии
1. Касьян Л.Д. - МБОУ Лермонтовская СОШ
2. Громова Н.А. - МБОУ Куропатинская СОШ
по астрономии
10-11 класс
1. Поликутин А.В. - МБОУ Тамбовская СОШ
2. Никитенко Л.М.- МАОУ Новоалександровская СОШ

Председатели предметного жюри:

1. Майорова И.К.- руководитель РМО учителей русского языка и литературы,
МОУ Козьмодемьяновская СОШ;
2. Полторак Е.П. - руководитель РМО учителей истории и обществознания,
МБОУ Косицынская СОШ;
3. Печняк Д.Н. – руководитель РМО  учителей физики, МБОУ Жариковская
СОШ;
4. Анкудинова В.С. - руководитель РМО учителей информатики, МБОУ
Лермонтовская СОШ;

5. Сазонова Н.В. - руководитель РМО учителей химии, экология и биологии,
МБОУ Садовская СОШ;
6. Казак Г.Л. - руководитель РМО учителей математики, МОУ
Куропатинская СОШ;
7. Гитько В.И. - руководитель РМО учителей географии, МБОУ Садовская
СОШ;
8. Горошко А.П. -  руководитель РМО учителей физической культуры,
МБОУ Косицынская СОШ;
9. Ткачев В.А. - руководитель РМО учителей ОБЖ, МАОУ
Новоалександровская СОШ;
10. Тарасенко Н.В. - руководитель РМО учителей технологии, МБОУ
Садовская СОШ филиал с. Лозовое;
11. Тимашева С.В. - руководитель РМО учителей иностранного языка, МБОУ
Тамбовская СОШ;
12. Петрищина О.А. - руководитель РМО учителей музыки, ИЗО, черчения,
МОУ Козьмодемьяновская СОШ.

                                                                 Приложение № 4
                                                                  к приказу отдела

 образования администрации
                                                                        Тамбовского района

                                                                            от 21.10.2021 г. № 361

Заявка
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

№
п\п

Общеобразовательный
предмет

Количество участников

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

1. Английский язык
2. Биология
3. География
4. Информатика и ИКТ
5. История
6. Литература
7. Математика
8. МХК
9. ОБЖ
10. Обществознание
11. Право
12. Русский язык
13. Технология (девушки)
14. Технология (юноши)
15. Физика
16. Физическая культура

(девушки)

17. Физическая культура
(юноши)

18. Химия
19. Экология
20. Экономика

	                                                   № 361
	21.10.2021